
BOE núm. 25 Martes 29 enero 2002 697

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de car-

burantes para los vehículos de los parques auto-
movilísticos de las Direcciones Generales de la Poli-
cía y de la Guardia Civil durante el año 2002.

c) Lotes: Seis lotes independientes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 200, de 21 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.602.166,05 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
b) Contratistas:

Lote número 1: «Repsol Comercial de Productos
Petrolíferos, Sociedad Anónima».

Lote número 2: «Disa Red de Servicios Petro-
líferos, Sociedad Anónima».

Lote número 3: «Cepsa Estaciones de Servicio,
Sociedad Anónima».

Lote número 4: «Repsol Comercial de Productos
Petrolíferos, Sociedad Anónima», y «Cepsa Esta-
ciones de Servicio, Sociedad Anónima».

Lote número 5: «Disa Red de Servicios Petro-
líferos, Sociedad Anónima».

Lote número 6: «Cepsa Estaciones de Servicio,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 9.502.001,37 euros.
Lote 2: 359.405,24 euros.
Lote 3: 55.293,11 euros.
Lote 4: 11.376.952,66 euros y 6.653.410,47 euros.
Lote 5: 378.637,63 euros.
Lote 6: 276.465,57 euros.

Madrid, 11 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eulate.—&2.013.

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de 4 de diciembre de 2001, por la
que se hace pública la adjudicación de un
contrato de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Infraestructuras y Material
de la Seguridad, Subdirección General de Patrimo-
nio y Gestión Económica.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de repues-

tos originales para los vehículos de los parques auto-
movilísticos de las Direcciones Generales de la Poli-
cía y de la Guardia Civil durante el año 2002.

c) Lotes: Catorce lotes independientes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 231, de 26 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.610.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.

b) Contratistas:

Lotes números 1 y 9: «Automóviles Citroën Espa-
ña, Sociedad Anónima».

Lotes números 2 y 10: «Hispanomoción, Sociedad
Anónima».

Lotes números 3 y 11: «Nissan Motor España,
Sociedad Anónima».

Lote número 4: Desierto.
Lotes números 5 y 13: «Comercial Mercedes

Benz, Sociedad Anónima».
Lote número 6: «Sagredo Motor, Sociedad Limi-

tada».
Lotes números 7 y 14: «Barral Auto, Sociedad

Anónima».
Lote número 8: «Repuestos Miguel, Sociedad

Anónima».
Lote número 12: Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 90.200 euros.
Lote 2: 108.200 euros.
Lote 3: 871.500 euros.
Lote 4: Desierto.
Lote 5: 78.100 euros.
Lote 6: 42.000 euros.
Lote 7: 24.000 euros.
Lote 8: 24.000 euros.
Lote 9: 60.000 euros.
Lote 10: 102.000 euros.
Lote 11: 30.000 euros.
Lote 12: Desierto.
Lote 13: 72.000 euros.
Lote 14: 36.000 euros.

Madrid, 14 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado de Seguridad, Pedro Morenés Eulate.—&2.014.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía, de 30 de noviembre de 2001, de adju-
dicación de contrato de obras de recalce de
cimentación y consolidación de estructura
de edificio para talleres de automoción en
Complejo Policial de Moratalaz (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Patrimonio y Arquitectura de la Dirección Gene-
ral de la Policía.

c) Número de expediente: 041/0128.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto básico de

ejecución de recalce de cimentación y consolidación
de estructura de edificio para talleres de automoción
en Complejo Policial de Moratalaz (Madrid).

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 245, de 12 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 225.868,57 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Valmasedo,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 170.079,03

euros.

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Subdirector
general de Gestión y Recursos Humanos, Felipe
del Pozo Blanco.—&2.103.

Resolución de la Dirección General de Pro-
tección Civil sobre ejecución de las obras
de adecuación y modificaciones puntuales
del edificio sede de la Dirección General
de Protección Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Protección
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Subvenciones y Gestión de
Recursos.

c) Número de expediente: 02005.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de las
obras de adecuación y modificaciones puntuales del
edificio sede de la Dirección General de Protección
Civil.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Calle Quintiliano, 21,

28002 Madrid.
d) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
ciento treinta y siete mil novecientos sesenta y un
euros con diec inueve cént imos de euro
(137.961,19).

5. Garantía provisional: Dos mil setecientos cin-
cuenta y nueve euros con veintidós céntimos de
euro (2.759,22).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Protección
Civil.

b) Domicilio: Calle Quintiliano, 21.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
d) Teléfono: 91 537 21 55.
e) Telefax: 91 562 89 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el quinto día hábil, inclusive,
anterior al vencimiento del plazo de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupo 4, categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Podrán formular oferta para
la adjudicación del contrato las personas naturales
y jurídicas, españolas o extranjeras, a título indi-
vidual o en agrupación o unión temporal, con plena
capacidad de obrar, que no se encuentren incursas
en algunas de las prohibiciones de contratar esta-
blecidas en el artículo 20 de la LCAP, y cuya fina-
lidad o actividad tenga relación directa con el objeto
del contrato. Esta relación deberá deducirse de cual-
quiera de los documentos que el pliego exige a los
licitadores para acreditar su personalidad, capacidad
o, en su defecto, de los que adicionalmente decida
aportar el licitador y sean considerados suficientes
por la Mesa de Contratación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del vigésimo sexto día natural, contado
desde el siguiente a la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Protección
Civil.

2.o Domicilio: Calle Quintiliano, 21.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28002.



698 Martes 29 enero 2002 BOE núm. 25

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): En el plazo
máximo de veinte días a contar desde el siguiente
a la apertura, en acto público, de las ofertas recibidas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Protección
Civil.

b) Domicilio: Calle Quintiliano, 21.
c) Localidad: 28002 Madrid.
d) Fecha: El sexto día hábil a contar desde el

siguiente al de finalización del plazo de presentación
de proposiciones; de coincidir este día en sábado,
la licitación tendrá lugar el día hábil siguiente, en
lugar y a la hora indicados.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario los gastos de publicación del presente
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.administracion.es.

Madrid, 14 de enero de 2002.—El Director general
de Protección Civil, Juan San Nicolás Santama-
ría.—2.094.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 2-91-60039-0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de instalación

de un sistema de postes SOS en la carretera SE-020
(Ronda Supernorte de Sevilla).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 297.816,06 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Obrascon Huarte Laín, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 241.647,95

euros.

Madrid, 28 de diciembre de 2001.—La Directo-
ra general de Tráfico (accidental), P. D. (Resolu-
ción 1449/2000, de 28 de julio, «Boletín Oficial
del Estado» del 29), Enriqueta Zepeda Agui-
lar.—&1.947.

Resolución de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
de subasta abierta de obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 2-91-60070-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de instalación

de postes SOS en la N-340. Tramo: Torrox-Nerja
(Málaga).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 131.598,39 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Etralux, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 91.987,28 euros.

Madrid, 28 de diciembre de 2001.—La Directo-
ra general de Tráfico (accidental), P. D. (Resolu-
ción 1449/2000, de 28 de julio, «Boletín Oficial
del Estado» del 29), Enriqueta Zepeda Agui-
lar.—&1.946.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de obra, por el proce-
dimiento abierto y forma de adjudicación
de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-ZA-2840;
57.40/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Autovía de Torde-
sillas-Zamora. CN-122, de Zaragoza a Portugal por
Zamora. Tramo: Villaester-Toro.

c) Lugar de ejecución: Provincias de Valladolid
y Zamora.

d) Plazo de ejecución: Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 33.008.378,26 euros.

5. Garantía provisional: 660.167,57 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin
número (esquina paseo de la Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Telefax: 91 597 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de marzo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): B-2,f y G-1,f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar su solvencia económica, financiera y técnica
por los medios previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

Los licitadores extranjeros que no aporten cer-
tificado de clasificación deberán acreditar su sol-
vencia económica, financiera y técnica por los

medios previstos en los apartados a), b) y c) del
artículo 16.1 y a), b), c), d) y e) del artículo 17
del texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 20 de marzo de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
según las circunstancias de cada licitador.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 100 del Reglamento General
de Contratación del Estado. El télex o telegrama
prevenido en dicho artículo se cursará dentro de
la fecha y hora límite fijadas en este anuncio para
la recepción de ofertas, y deberá incluir el número
de certificado del envío hecho por correo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la
Dirección General de Carreteras.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, sép-
tima planta, despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, pri-

mera planta, sala de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 30 de abril de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Examen de documentos: Dirección General de
Carreteras, paseo de la Castellana, 67, séptima plan-
ta, y Demarcación de Carreteras del Estado en Cas-
tilla-León Occidental, en Valladolid.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario/s de forma proporcional.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 17
de enero de 2002.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sote-
lo.—&2.922.

Resolución de la Dirección General de la Mari-
na Mercante por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de servicio de Líneas
de Interés Público (fachada Península-Ba-
leares).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Marina Mercante, Servicio
de Contratación y Adjudicaciones.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Transporte marítimo

de pasajeros, vehículos en régimen de equipaje y
carga, en su caso.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 250, jueves 18 de octubre de 2001.


